
 

   
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILI 

Via G. Marconi, 34 – 87037 – San Fili (CS) 
 E-mail: csic84000l@istruzione.it – PEC: csic84000l@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icsanfili.edu.it - Telefono: 0984-1593076  
CM: CSIC84000L – C.F.: 98042760789 

 
  

 

 

 

Alle famiglie interessate 
Al Sito web Istituzionale   

                                                                                                                                                                                          
Oggetto: disposto di pubblicazione della graduatoria della prova orientativo- attitudinale di accesso ai percorsi 
a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado - a. s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201 sui corsi ad indirizzo musicale nella Scuola Media; 

VISTA l’istituzione dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto dall’a. 
s. 2012/2013, con l’insegnamento dei seguenti strumenti: chitarra, flauto traverso, pianoforte, violino; 
VISTO il D.I. del 1° luglio 2022 n. 176 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 
secondarie di primo grado; 
VISTA la nota ministeriale prot.n. 40055 del 12-12-2024 che ha individuato modalità e scadenze per le 

iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'a. s. 2024/2025; 

VISTA la necessità di provvedere all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli alunni 
delle classi prime della Scuola Secondaria di I grado a. s. 2024/2025, i cui genitori hanno optato per 
l'iscrizione ai percorsi a indirizzo musicale; 
VISTO il Regolamento dei percorsi a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado approvato 

con delibera n. 26 del 13 Dicembre 2022 del Collegio dei Docenti e delibera n. 9 del 20 Dicembre 2022 

del Consiglio di Istituto;  

FISSATA la data della prova nel giorno 26 febbraio 2024; 

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice prot. 1488 del 20/02/2024; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. 1956 /V-2 del 02/03/2024; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione all’Albo fisico dell’Istituzione Scolastica dell’allegato n. 1 al verbale di cui in premessa, 
contenente le attribuzioni dello strumento musicale ai singoli alunni riferiti al percorso dell'indirizzo 
musicale per l'a.s. 2024/2025 relative alla Scuola Secondaria di 1° Grado, a seguito della conclusione delle 
prove orientativo-attitudinali.  
L’esito sarà inviato per opportuna conoscenza ai genitori degli alunni che hanno sostenuto le prove, 
unitamente al modulo per l’accettazione/rinuncia da rinviare entro 07 (sette) giorni  dalla pubblicazione 
della graduatoria. 
Distinti saluti. 
San Fili 02.03.2024 

 
                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                 Dott.ssa Simona Sansosti   

                                    Il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale 

                            (artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD e ss. mm.ii.)                                                                                                                              

 

                                                                                                                                                                        

                                          

                                        




